



Gerencia Asistencial
de Atención Primaria
CONSEJERÍA DE SANIDAD

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitían acceder al original.

RESOLUCIÓN APROBACIÓN PRÓRROGA DE CONTRATO

Resolución del Gerente Adjunto de Gestión y Servicios Generales de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud, por la que se dispone la prórroga del expediente de contratación administrativa A/SUM-012156/2022

En la actualidad el expediente de referencia en vigor consta de 22 lotes, con un plazo de ejecución de 12 meses que finaliza el 30/06/2023, prorrogable por un plazo de 12 meses.

El importe de licitación fue de 51.628,03 euros (IVA incluido) y la adjudicación se realizó el 07/06/2022 por un importe de 35.934,28 euros (IVA incluido).

Recibida la propuesta de prórroga del expediente de contratación A/SUM-012156/2022 denominado "Suministro de Fresas Material de Odontología con destino a los Centros de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria." formulada por la Subdirección Técnica de Logística y Compras, y ordenado el inicio del expediente de prórroga por un importe total de 35.934,28 euros (IVA incluido), a los adjudicatarios determinados, en las mismas condiciones que el contrato original

DISPONGO

- 1º. Aprobar la prórroga del contrato correspondiente al expediente de contratación administrativa **A/SUM-012156/2022** denominado "**Suministro de Fresas Material de Odontología con destino a los Centros de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria.**", y el gasto que se deriva con cargo al centro de gasto 8300, a favor de los licitadores que se detallan en el anexo con sus respectivos lotes e importes, por un total de:

Importe neto:	29.697,77 €
IVA:	6.236,51 €
Importe total:	35.934,28 €

Distribución de Anualidades:

Anualidad 2023 (menos dic) (con IVA)	Anualidad 2024 (menos diciembre) (con IVA)
18.072,75 €	17.861,53 €

- 2º. La duración de la prórroga será de 12 meses, desde 01/07/2023 hasta 30/06/2024.
- 3º. Durante el periodo de prórroga queda excluida la revisión de precios en base a lo establecido en el apartado 22 de la cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4º. Publíquese en el Perfil del Contratante de la Comunidad de Madrid.

Madrid,

POR LA ADMINISTRACIÓN
El Gerente Adjunto de Gestión y Servicios Generales
Resolución 342/2021, de 13 de septiembre
(BOCM nº 222 de 17 de septiembre de 2021)

Firmado digitalmente por: MACIA LOSADA JOSE
Fecha: 2023.05.05 13:14



NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B06650790	KYT IMPLANTES DENTALES, S.L.	7.419,40 €	1.558,07 €	8.977,47 €

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
1			FRESA REDONDA CARBURO TURBINA			747,40 €		904,36 €
	1.1	402653	FRESA REDONDA CARBURO 1MM P/TURBINA	2,100000		157,50	21	190,58
	1.2	402655	FRESA REDONDA CARBURO 1,2MM P/TURBINA	2,330000		209,70	21	253,74
	1.3	402656	FRESA REDONDA CARBURO 1,4MM P/TURBINA	1,820000		200,20	21	242,24
	1.4	402657	FRESA REDONDA CARBURO 1,6MM P/TURBINA	2,250000		180,00	21	217,80
4			FRESA REDONDA CARBURO LARGA			588,20 €		711,72 €
	4.1	402669	FRESA REDONDA CARBURO LARGA 1,6MM P/TURBINA	3,910000		293,25	21	354,83
	4.2	402670	FRESA REDONDA CARBURO LARGA 3,2MM P/TURBINA	3,470000		294,95	21	356,89
5			FRESA CARBURO ODONTOSECCION P/TURBINA			2.553,60 €		3.089,86 €
	5.1	402671	FRESA CARBURO ODONTOSECCION P/TURBINA	3,200000	798	2.553,60	21	3.089,86
16			FRESA PUNTA DE ARKANSAS P/TURBINA			1.532,20 €		1.853,96 €
	16.1	406588	FRESA PUNTA DE ARKANSAS P/TURBINA	1,630000	940	1.532,20	21	1.853,96
17			FRESA REDONDA CARBURO CONTRA-ANGULO			1.578,00 €		1.909,37 €
	17.1	402689	FRESA REDONDA CARBURO 1MM P7CONTRA-ANGULO	2,630000	110	289,30	21	350,05
	17.2	402690	FRESA REDONDA CARBURO 1,4MM P7CONTRA-ANGULO	2,630000	280	736,40	21	891,04
	17.3	402691	FRESA REDONDA CARBURO 1,6MM P7CONTRA-ANGULO	2,630000	210	552,30	21	668,28
22			FRESA REDONDA CARBURO PIEZA DE MANO			420,00 €		508,20 €
	22.1	402717	FRESA REDONDA CARBURO 1,4MM P/PIEZA DE MANO	3,000000	70	210,00	21	254,10
	22.2	402718	FRESA REDONDA CARBURO 1,8 MM P/PIEZA DE MANO	2,800000	75	210,00	21	254,10



La autenticidad de este documento se puede comprobar a través de la siguiente dirección: <http://www.madrid.org/proceso/licitacion/licitacion-verificar-codigo-seguro-de-verificacion>

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
A08820953	PROCLINIC, S.A.	16.458,37 €	3.456,24 €	19.914,61 €

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
2			FRESA PERA CARBURO			1.688,87 €		2.043,53 €
	2.1	402658	FRESA PERA CARBURO 0,6MM P7TURBINA	38.640,00	175	676,20	21	818,20
	2.2	402659	FRESA PERA CARBURO 0,9MM P7TURBINA	38.640,00	55	212,52	21	257,15
	2.3	402660	FRESA PERA CARBURO 1,2MM P7TURBINA	38.354,40	70	268,48	21	324,86
	2.4	402661	FRESA PERA CARBURO ALARGADA 0,8MM ("330") P7TURBINA	21.266,80	250	531,67	21	643,32

3			FRESA CILINDRICA CARBURO CORTACORONAS P7TURBINA			386,76 €		467,98 €
	3.1	402664	FRESA CILINDRICA CARBURO CORTACORONAS P7TURBINA	58.599,75	66	386,76	21	467,98

7			FRESA REDONDA DIAMANTE TURBINA			4.894,17 €		5.921,94 €
	7.1	402674	FRESA REDONDA DIAMANTE 0,9MM P7TURBINA	26.270,40	445	1.169,03	21	1.414,53
	7.2	402675	FRESA REDONDA DIAMANTE 1,2MM P7TURBINA	26.270,40	485	1.274,11	21	1.541,67
	7.3	402685	FRESA PERA DIAMANTE 1,2MM P7TURBINA MICROPREPARACION	26.270,40	228	598,97	21	724,75
	7.4	402677	FRESA REDONDA DIAMANTE 1,4MM P7TURBINA	26.270,40	705	1.852,06	21	2.240,99

8			FRESA CHAMFER P7TURBINA			1.022,35 €		1.237,04 €
	8.1	402680	FRESA CHAMFER P7TURBINA	53.247,48	192	1.022,35	21	1.237,04

9			FRESA PERA DIAMANTE TURBINA			1.993,86 €		2.412,57 €
	9.1	402678	FRESA PERA DIAMANTE 1,2MM P7TURBINA	29.172,00	288	840,15	21	1.016,58
	9.2	402684	FRESA PERA DIAMANTE 0,9MM P7TURBINA MICROPREPARACION	65.926,00	175	1.153,71	21	1.395,99



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: 305

14			FRESA DE DIAMANTE LLAMA PARA TURBINA 8MM GRANO EXTRA-FINO			1.343,86 €	21	1.626,07 €				
	14.1	406589	FRESA DE DIAMANTE LLAMA PARA TURBINA 8MM GRANO EXTRA-FINO	44.061,06	305	1.343,86	21	1.626,07				
20			FRESA GOMA			5.128,50 €	21	6.205,48 €				
	20.1	402710		FRESA GOMA BALA P/CONTRA-ANGULO	54.600,00				384	2.096,64	21	2.536,93
	20.2	402711		FRESA GOMA COPA P/CONTRA-ANGULO	65.910,00				384	2.530,94	21	3.062,44
	20.3	402712		FRESA GOMA PLANA P/CONTRA-ANGULO	65.910,00				76	500,92	21	606,11

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B78610623	PROMOCION E INVESTIGACION DENTAL, S.L.	5.820,00 €	21	7.042,20 €

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
21			FRESA FIBRAS EN COPA PARA PROFILAXIS P/CONTRA-ANGULO			5.820,00 €	21	7.042,20 €
	21.1	402716	FRESA FIBRAS EN COPA PARA PROFILAXIS P/CONTRA-ANGULO	3.000,00	19.400	5.820,00	21	7.042,20